[bookmark: _GoBack]11.03.2021 г. № 92/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»
ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ» ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ УКАЗАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ №154/3-ДМО ОТ 27.06.2018Г., С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «АЛАРЬ» №1/4-ДМО ОТ 11.10.2018 Г

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 1 части 3 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 05.05.2015 № 202-пп «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларь», Дума муниципального образования «Аларь»
РЕШИЛА:

1. В Положение о порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Аларь» при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов, утвержденное Решением Думы №154/3-дмо от 27.06.2018 г., с изменениями, внесенными Решением Думы МО «Аларь» №1/4-дмо от 11.10.2018 г. внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Аларь» при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов изложить в следующей редакции:
«3. Цена земельного участка при заключении договора купли-продажи без проведения торгов устанавливается в размере 15,0 процентов от кадастровой стоимости земельного участка в случаях продажи:
1) земельных участков крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Аларский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( http://аларь.рф).
3. Установить, что данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального образования «Аларь»,
Глава муниципального образования «Аларь»:                                Э.Ж. Габеева